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PROPUNERI COMISII CONCURS, ANUL UNIVERSITAR 2024-2025, avizate în Consiliul Facultății din data 05.03.2025 

DEPARTAMENTUL I – DISCIPLINE FUNDAMENTALE 
 

 
 

1. COMISIA DE CONCURS – Biochimie și biofizică, Conf. univ. poz. 2 

Nr crt Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Mocanu Maria Magdalena UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Gîlcă Marilena UMF „Carol Davila” București 

3 
membru CP I dr. Chivu-Economescu Mihaela 

Institutul de Virusologie 
“Ștefan S. Nicolau”, Academia 

Romȃnă, Bucureşti 

4 
membru CP II dr. Sima Livia 

Institutul de Biochimie, 
Academia Romȃnă, Bucureşti  

5 membru Conf. Univ. dr. Cucu  Daniela Marcela Universitatea din București 

6 supleant CP I dr. Botezatu Anca  
Institutul de Virusologie 

“Ștefan S. Nicolau”, Academia 
Romȃnă, Bucureşti 

7 secretar Asist. univ. dr. Filippi Alexandru UMF „Carol Davila” București 
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2. COMISIA DE CONCURS – Microbiologie, parazitologie și virusologie, Prof. univ., poz. 1 

Nr. 
crt. 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Strâmbu Victor Dan Eugen UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Florescu Simin Aysel UMF „Carol Davila” București 

3 membru Prof. Univ. dr. Domnariu Carmen-Daniela Universitatea ”Lucian Blaga” 
din Sibiu 

4 membru Prof. Univ. dr. Daina Lucia-Georgeta   Universitatea din Oradea 
5 membru Prof. Univ. dr. Chifiriuc Carmen Mariana Universitatea din Bucuresti 

6 
supleant CP I dr. Botezatu Anca 

Institutul de Virusologie 
“Ștefan S. Nicolau”, Academia 

Romȃnă, Bucureşti 
6.1 supleant Prof. Univ. dr. Burlibașa Liliana Universitatea din Bucuresti 
6.2 supleant Prof. Univ. dr. Avram Speranța  Universitatea din București 
7 secretar Asist. univ. dr. Preda Aurelia UMF „Carol Davila” București 

 
 

3. COMISIA DE CONCURS – Radiologie și imagistică medicală, Ș.L., poz. 2 și 3 

Nr crt Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Conf. Univ. dr. Medar Cosmin UMF „Carol Davila” București 
2 membru Conf. Univ. dr. Aurelian Justin UMF „Carol Davila” București 
3 membru Sef lucrari dr. Cuzino Dragoș UMF „Carol Davila” București 
4 membru Sef lucrari dr. Rașcu Alexandru Ștefan Cătălin UMF „Carol Davila” București 
5 membru Sef lucrari dr. Dănău Răzvan Alexandru UMF „Carol Davila” București 
6 supleant Șef de lucrări Perieanu Viorel Ștefan UMF „Carol Davila” București 

6.1 supleant Sef lucrari dr. Malița Mădălina Adriana UMF „Carol Davila” București 
7 secretar Asist. univ. dr. Sima Cristian Sorin UMF „Carol Davila” București 
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4. COMISIA DE CONCURS - Radiologie și imagistică medicală, Asist. univ. poz. 5 

 
Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Conf. Univ. Medar Cosmin UMF „Carol Davila” București 
2 membru Șef de lucrări Cuzino Dragoș UMF „Carol Davila” București 
3 membru Șef de lucrări Rașcu Alexandru Ștefan Cătălin UMF „Carol Davila” București 
4 membru Șef de lucrări Dănău Răzvan Alexandru UMF „Carol Davila” București 
5 membru Asist. Univ. Toma Cristian Valentin UMF „Carol Davila” București 
6 supleant Șef de lucrări Perieanu Viorel Ștefan UMF „Carol Davila” București 

6.1 supleant Șef de lucrări Malița Mădălina Adriana UMF „Carol Davila” București 
7 secretar Asist. Univ. Sima Cristian Sorin UMF „Carol Davila” București 

 
 

5. COMISIA DE CONCURS – Anatomie și embriologie, Conf. univ. poz. 1 
Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Strâmbu Victor Dan Eugen UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Didilescu Andreea Cristiana UMF „Carol Davila” București 
3 membru Prof. Univ. dr. Pantea Stelian UMF ”Victor Babeș” Timisoara 
4 membru Prof. Univ. dr. Șurlin Valeriu UMF Craiova 
5 membru Conf. Univ. dr. Vîlcea Ionică-Daniel  UMF Craiova 
6 supleant Conf. Univ. dr. Nica Cristian Marius UMF ”Victor Babeș” Timisoara 
7 secretar Asist. univ. dr. Bengulescu Iustinian Michael UMF „Carol Davila” București 
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6. COMISIA DE CONCURS – Anatomie și embriologie, Asist. univ. poz. 6 și 7 
 

Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Sef lucrari dr. Bădoiu Silviu Constantin UMF „Carol Davila” București 
2 membru Sef lucrari dr. Panțu Cosmin-Marian UMF „Carol Davila” București 
3 membru Sef lucrari dr. Tarță-Arsene Eugen UMF „Carol Davila” București 
4 membru Asist. univ. dr. Giuvărășteanu Ileana UMF „Carol Davila” București 
5 membru Asist. univ. dr. Marinescu Tudor UMF „Carol Davila” București 
6 supleant Asist. univ. dr. Bichir Cătălina UMF „Carol Davila” București 

6.1 supleant Asist. univ. dr. Ivașcu Roxana Victoria UMF „Carol Davila” București 
6.2 supleant Asist. univ. dr. Pasnicu Costin UMF „Carol Davila” București 
7 secretar Asist. univ. dr. Bengulescu Iustinian Michael UMF „Carol Davila” București 

 
COMISIA DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR - pentru posturile de profesor universitar și conferențiar universitar 

Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Burlibașa Mihai UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Cristache Corina Marilena UMF „Carol Davila” București 
3 membru Prof. Univ. dr. Dobrescu Amadeus UMF„Victor Babeș” Timișoara 
4 membru Prof. Univ. dr. Sima Laurențiu Vasile UMF„Victor Babeș” Timișoara 
5 membru Prof. Univ. dr. Csutak Ortansa  Universitatea București 
6 supleant Prof. Univ. dr. Stoica Ileana Universitatea București 

6.1 supleant Prof. Univ. dr. Ionaș Mona Universitatea „Lucian Blaga” 
Sibiu 

7 secretar Asist. univ. dr. Besoiu Mariana Valy  UMF „Carol Davila” București 
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COMISIA DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR - pentru posturile de asistent universitar și șef de lucrări universitar 

Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Sef lucrari dr. Zamfirescu Andreea UMF „Carol Davila” București 
2 membru Conf. Univ. dr. Mirea Andrada UMF „Carol Davila” București 
3 membru Conf. Univ. dr. Georgescu Mădălina Gabriela UMF „Carol Davila” București 
4 membru Sef lucrari dr. Chivu Laura Ioana  UMF „Carol Davila” București 
5 membru Sef lucrari dr. Marinescu Andreea Natalia UMF „Carol Davila” București 
6 supleant Sef lucrari dr. Sporea Corina UMF „Carol Davila” București 

6.1 supleant Conf. Univ. dr. Anghelescu Aurelian UMF „Carol Davila” București 
7 secretar Asist. univ. dr. Besoiu Mariana Valy  UMF „Carol Davila” București 

   

 

 
PROPUNERI COMISII CONCURS, ANUL UNIVERSITAR 2024-2025, avizate în Consiliul de Departament din data 05.03.2025 

DEPARTAMENTUL II – DISCIPLINE SPECIFICE 
 

1. COMISIA DE CONCURS – Chirurgie generală și îngrijiri calificate în specialități chirurgicale, Asist. Univ. poz.13 
Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Brezean Iulian UMF „Carol Davila” București 
2 membru Conf. Univ. dr. Radu Petru Adrian UMF „Carol Davila” București 
3 membru Sef lucrari dr. Petrea Sorin Viorel UMF „Carol Davila” București 
4 membru Sef lucrari dr. Catrina Eduard Lucian UMF „Carol Davila” București 
5 membru Asist. univ. dr. Aldoescu Sorin Dumitru UMF „Carol Davila” București 
6 supleant Asist. univ. dr. Bengulescu Iustinian Michael UMF „Carol Davila” București 
7 secretar Asist. univ. dr. Vîlcu Emanuela Mihaela UMF „Carol Davila” București 
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2. COMISIA DE CONCURS – Obstetrică-Ginecologie, Neonatologie și Pediatrie.Îngrijiri calificate, Conf. univ. poz. 4 
 

Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Coliță Anca UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Gavrilovici Cristina UMF ,,Gr. T Popa” Iași 
3 membru Conf. Univ. dr. Păcurar Daniela UMF „Carol Davila” București 

4 membru Conf. Univ. dr. Ognean Maria Livia Universitatea ,,Lucian Blaga” 
Sibiu 

5 membru Conf. Univ. dr. Avasiloaiei  Andreea Luciana UMF ,,Gr. T Popa” Iași 
6 supleant Conf. Univ. dr. Edu Antoine UMF „Carol Davila” București 

6.1 supleant Conf. Univ. dr. Stârcea Iuliana Magdalena UMF ,,Gr. T Popa” Iași 
7 secretar Asist.univ.dr. Coroleuca Ciprian Andrei UMF „Carol Davila” București 

 
 

3. COMISIA DE CONCURS – Medicină internă și îngrijiri calificate în specialități medicale, Conf. univ. poz. 4 
Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Strâmbu Victor Dan Eugen UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Constantin Maria Magdalena  UMF „Carol Davila” București 

3 membru Prof. Univ. dr. Tatu Alin Laurențiu Universitatea „Dunărea de 
Jos” Galați 

4 membru Conf. Univ. dr. Hangan Laurențiu Tony Universitatea „Ovidius” 
Constanța 

5 membru Conf. Univ. dr. Stoica Loredana Elena UMF Craiova 
6 supleant Conf. Univ. dr. Șandru Florica UMF „Carol Davila” București 

6.1 supleant Conf. Univ. dr. Vîlcea Alina Maria UMF Craiova 
7 secretar Asist. univ. dr. Bengulescu Iustinian Michael UMF „Carol Davila” București 
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4. COMISIA DE CONCURS – Medicină socială, Prof. univ.poz. 2 
Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Strâmbu Victor Dan Eugen UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Florescu Simin Aysel UMF „Carol Davila” București 

3 membru Prof. Univ. dr. Domnariu Carmen-Daniela Universitatea ”Lucian Blaga” 
din Sibiu 

4 membru Prof. Univ. dr. Daina Lucia-Georgeta   Universitatea din Oradea 
5 membru Prof. Univ. dr. Dinescu Sorin Nicolae UMF Craiova 

6 
supleant CP I dr. Botezatu Anca 

Institutul de Virusologie 
“Ștefan S. Nicolau”, Academia 

Romȃnă, Bucureşti 
6.1 supleant Prof. Univ. dr. Zugravu Corina UMF „Carol Davila” București 
6.2 supleant Prof. Univ. dr. Ursoniu Sorin  UMF ”Victor Babes” Timișoara 
7 secretar Asist. univ. dr. Preda Aurelia UMF „Carol Davila” București 

 
 

5. COMISIA DE CONCURS – Nursing general și specific, Conf. univ. poz. 1 
 

Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Strâmbu Victor Dan Eugen UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Didilescu Andreea Cristiana UMF „Carol Davila” București 
3 membru Prof. Univ. dr. Pantea Stelian UMF ”Victor Babeș” Timișoara 
4 membru Prof. Univ. dr. Șurlin Valeriu UMF Craiova 
5 membru Prof. Univ. dr. Vîlcea Ionică-Daniel  UMF Craiova 
6 supleant Conf. Univ. dr. Nica Cristian Marius UMF ”Victor Babeș” Timișoara 
7 secretar Asist. univ. dr. Bengulescu Iustinian Michael UMF „Carol Davila” București 
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6. COMISIA DE CONCURS – Nursing general și specific, Asist. univ. poz. 12 și 14 

Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Șef Lucrări Dr.  Aurelian Justin UMF „Carol Davila” București 
2 membru Șef Lucrări Dr.  Mazilu Doina Carmen UMF „Carol Davila” București 
3 membru Șef Lucrări Dr.  Ionel Ileana Paula UMF „Carol Davila” București 
4 membru Șef Lucrări Dr.  Rașcu Ștefan Alexandru UMF „Carol Davila” București 
5 membru Șef Lucrări Dr.  Hodorogea Andreea Simona UMF „Carol Davila” București 
6 supleant Șef Lucrări Dr.  Chirca Narcis Marian UMF „Carol Davila” București 
7 secretar Asist. univ. dr.  Ciucă Gina Agnes UMF „Carol Davila” București 

 
 
 

 
 

7. COMISIA DE CONCURS – Obstetrică-Ginecologie, Neonatologie și Pediatrie.Îngrijiri calificate, Asist. univ. poz. 10 
Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Conf. Univ. dr. Chivu Razvan Daniel UMF „Carol Davila” București 
2 membru Sef lucrari dr. Ioan Raluca Gabriela UMF „Carol Davila” București 
3 membru Sef lucrari dr. Pop Lucian Gheorghe UMF „Carol Davila” București 
4 membru Sef lucrari dr. Ardeleanu Ioana Sonia UMF „Carol Davila” București 
5 membru Asist. Univ. dr. Conci Stelian UMF „Carol Davila” București 
6 supleant Sef lucrari dr. Roșca Ioana UMF „Carol Davila” București 

6.1 supleant Asist. univ. dr. Bengulescu Iustinian Michael UMF „Carol Davila” București 
7 secretar Asist. univ. dr. Aldoescu Sorin UMF „Carol Davila” București 
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COMISIA DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR - pentru posturile de profesor universitar și conferențiar universitar 
Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Prof. Univ. dr. Burlibașa Mihai UMF „Carol Davila” București 
2 membru Prof. Univ. dr. Cristache Corina Marilena UMF „Carol Davila” București 
3 membru Prof. Univ. dr. Dobrescu Amadeus UMF„Victor Babeș” Timișoara 
4 membru Prof. Univ. dr. Sima Laurențiu Vasile UMF„Victor Babeș” Timișoara 
5 membru Prof. Univ. dr. Csutak Ortansa  Universitatea București 
6 supleant Prof. Univ. dr. Stoica Ileana Universitatea București 

6.1 supleant Prof. Univ. dr. Ionaș Mona Universitatea „Lucian Blaga” 
Sibiu 

7 secretar Asist. univ. dr. Besoiu Mariana Valy  UMF „Carol Davila” București 
 

COMISIA DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR - pentru posturile de asistent universitar și șef de lucrări universitar 
Nr 
crt 

Componență 
comisie Grad didactic Nume și prenume Universitatea 

1 președinte Sef lucrari dr. Zamfirescu Andreea UMF „Carol Davila” București 
2 membru Conf. Univ. dr. Mirea Andrada UMF „Carol Davila” București 
3 membru Conf. Univ. dr. Georgescu Mădălina Gabriela UMF „Carol Davila” București 
4 membru Sef lucrari dr. Chivu Laura Ioana  UMF „Carol Davila” București 
5 membru Sef lucrari dr. Marinescu Andreea Natalia UMF „Carol Davila” București 
6 supleant Sef lucrari dr. Sporea Corina UMF „Carol Davila” București 

6.1 supleant Conf. Univ. dr. Anghelescu Aurelian UMF „Carol Davila” București 
7 secretar Asist. univ. dr. Besoiu Mariana Valy  UMF „Carol Davila” București 

 

                        
                            Decan,                                                                                                                                                                                                                              Prodecan, 
Prof. Univ. Dr. Victor Dan Eugen Strâmbu                                                                                                                                                                    Conf. Univ. Dr Răzvan Daniel Chivu 


